***PREX  
AD MARIAM SANCTISSIMAM  
MARIA,***

Magistra fidei, quae cum oboedientia tua erga Verbum Dei operis Redemptionis socia modo eximio exstitisti, ministerium diaconorum frugiferum redde, docendo eos Verbum cum fide auscultare et annuntiare.

MARIA,

Magistra caritatis, quae alaci tua ad vocationem Dei attentione, ad generationem fidelium in Ecclesia adiutricem operam praestitisti, diaconorum ministerium et vitam fecundam redde, docendo eos servitio Populi Dei sese devovere.

MARIA,

Magistra orationis, quae cum tua intercessione materna Ecclesia nascentem sustinuisti et adiuvasti, diaconos ad fidelium necessitates semper intentos redde, docendo eos preium orationis detegere.

MARIA,

Magistra humilitatis, quae propter tuam profundam agnitionem se Ancillam Domini esse a Spiritu Sancto repleta fuisti, diaconos docilia instrumenta redemptionis Christi redde, docendo eos granditatem suae propriae extenuacionis efficiendae.

MARIA,

Magistra servitii absconditi, quae cum tua cotidiana et ordinaria vita plena amoris salvificum consilium Dei modo exemplari secundare sciisti diaconos servos bonos et fideles redde, docendo eos laetitiam in Ecclesia servienda cum ardenti amore.

Amen.

---

***INDEX***

**DECLARATIO CONIUNCTA ET INTRODUCTIO**

**Declaratio coniuncta**

**Introductio**

I. De ministerio ordinato

II. Ordo diaconatus

III. Diaconatus permanens

**RATIO FUNDAMENTALIS  
INSTITUTIONIS DIACONORUM PERMANENTIUM**

Prooemium

1. De itinerariis institutionis

2. Certae theologiae diaconatus necessitudo

3. Ministerium diaconi in variis pastoralibus contextibus
  4. Spiritualitas diaconalis
  5. Officium Conferentiarum Episcopalia
  6. Officia Episcoporum
  7. Diaconatus permanens in Institutis vitae consecratae et in Societatibus vitae apostolicae
- I. Institutionis diaconorum permanentium actores
1. Ecclesia et Episcopus
  2. Ad operam institutoriam deputati
  3. Professores
  4. Communitas institutionis diaconorum permanentium
  5. Communitas originis
  6. Aspirans et candidatus
- II. Candidatorum ad diaconatum permanentem dotes
1. Requisita indolis generalis
  2. Requisita candidatorum statui vitae respondentia
    - a) Caelibes
    - b) Uxorati
    - c) Vidui
  - d) Sodales Institutorum vitae consecratae et Societatum vitae apostolicae
- III. Formationis itinerarium ad diaconatum permanentem
1. Aspirantium praesentatio
  2. Periodus propedeutica
  3. Ritus liturgicus admissionis inter candidatos ad ordinem diaconatus
  4. Tempus formationis
  5. Collatio ministeriorum lectoratus et acolythatus
  6. Ordinatio diaconalis
- IV. Dimensiones formationis diaconorum permanentium
1. Institutio humana